Sid) venerabilis frater noster Constantinopolitanus patriarcha3) consideraret at-
tente, quod ab uno patre descenderimus universi et quod non sit personarum accep-
tio apud Deum, sed ei et cetera in eundem fere modum ut in alia usque ine) ecclesia 
sua conferat beneficium prebendale. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatinus eum ad id monere diligencius et efficaciter inducere procuretis.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.
Datum ut in alia per totum.

19. a) Fehlt bei Bosquet.  b–b) In den Rubrizellen, BN Paris, Lat. 4118, fol. 29v: sancti Pauli Con
stantien.  c) caco mit Kürzungsstrich über dem -a-; cantori bei Bosquet und Migne und plausibel 
auch aus der Wortfolge in der Adresse; vgl. auch Anm. 2.  d) Am Rande: Sup(er) eod(em).  e) Br. 
XIII 18 S. 41 Z. 9.

19. 1) Kollegiatstift St. Maria de Blakerna (Notre-Dame des Blachernes) in der Kirche der Theotokos 
beim Blachernenpalast. Vgl. Janin, Sanctuaires de Byzance, 151–155; ders., Géographie, I/3 161–171.
 2) Kollegiatstift St. Paul in Konstantinopel, wahrscheinlich in der im 4. Jahrhundert errichteten 
Paulskirche beim Forum des Konstantin. Vgl. Janin, Sanctuaires de Byzance, 164f.; ders., Géogra
phie, I/3 394f. Die Kanoniker Magister G. und P. von Montigny (unbekannt welches) sind Adressaten 
der Br. XI 46 (49), 47 (50) bzw. 50 (53), 54 (58), ein Kantor von St. Paul der Br. XI 72 (76), 73 (77).
 3) S. Br. XIII 18 Anm. 1.

vgl. Dt 1, 17; 
Iac. 2, 1 u. ö. 5 
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43Briefe XIII/19 bis 21

subiectione ac obediencia, quam idem predecessor tuus a predicto abbate sibi conque-
rebatur iniuste substractam, partes ad felicis memorie Alexandri pape, predecessoris 
nostri, presenciam accesserunt, qui, cum non posset cause debitum finem imponere, 
eam bone memorie Trecensie, 5) [et]f) Claromontensi6) episcopisg) terminandam com-
misit. Cum autem coram Claromon(tensi) de assensu Trecensis episcopi partes prop-
ter hoc constitute fuissent, eodem Claromontensi et viris aliis honestis et discretis, 
qui sibi assidebant, mediantibus inter predictum predecessorem tuum7) et Sulpici-
umh), successorem predicti abbatis8), et decanum9) et canonicos sancti Martini de li-
bero et spontaneo assensu parcium amicabilis facta est compositio10) et in auctentico 
scripto redacta, sicut ex eodem scripto manifeste conparet. Nos autem questionem 
sopitam nolentes indebite suscitari, qui tenemur litibus finem imponere, ad exem-
plar predicti predecessoris nostri11) conpositionem ipsam, sicut de assensu partium 
in presencia predicti Claromontensis provide facta est et hincinde sponte recepta et 
hactenus observata et in scripto autentico ipsius episcopi continetur, ratam habemus 
et firmam eamque auctoritate apostolica confirmantes presentis scripti patrocinio 
communimus; statuentes, uti) nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
confirmationis infringere vel ei et cetera usque incursurum.